
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                          

 

Pag. 1 | 3 
 

PROGETTO CIVIS VII (PROG-48) 
 
 

Treviso, data come da segnatura 

 

All’Albo di Istituto 

Al Sito Istituzionale – sez. Amministrazione Trasparente 

Al DSGA 

Agli Atti 

 

Oggetto: decreto di nomina della commissione di valutazione relativa alla procedura di selezione, 

mediante comparazione dei curricula, rivolta al personale interno ed esterno, finalizzata alla 

costituzione di una graduatoria di soggetti a cui conferire incarichi individuali aventi ad oggetto le 

attività di docenza, tutoraggio, accoglienza, supporto amministrativo e supporto all’organizzazione 

per i corsi da attivare nell’anno scolastico 2024/2025 nell’ambito del Programma Nazionale del Fondo 

Asilo Migrazione e Integrazione per l'Italia relativo al periodo 2021-2027 denominato "CIVIS VII - 

Cittadinanza e Integrazione in Veneto degli Immigrati Stranieri".  

C.U.P. H19I24000370007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico delle 

disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto 

di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo 

pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, 

recante il «Codice in materia di protezione dei dati personali»; 

VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica 

n. 2 dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di 

collaborazioni esterne»; 

C
P

IA
 D

I T
R

E
V

IS
O

 A
. M

A
N

Z
I -

 A
O

O
  -

 P
R

. U
. N

. 0
01

99
07

 D
E

L 
03

/1
2/

20
24

 -
 IV

.5
CPIA DI TREVISO A. MANZI - AOO  - PR. U. N. 0019907 DEL 03/12/2024 - IV.5



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                          

 

Pag. 2 | 3 
 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, 

n. 107»; 

VISTA la determina prot. n. 17827 del 19/11/2024, con la quale l’Istituzione scolastica ha avviato la 

procedura in intestazione;   

VISTO l’Avviso di selezione, mediante comparazione dei curricula, rivolta al personale interno ed 

esterno, finalizzata alla costituzione di una graduatoria di soggetti a cui conferire incarichi individuali 

aventi ad oggetto le attività di docenza, tutoraggio, accoglienza, supporto amministrativo e supporto 

all’organizzazione per i corsi da attivare nell’anno scolastico 2024/2025 nell’ambito del Programma 

Nazionale del Fondo Asilo Migrazione e Integrazione per l'Italia relativo al periodo 2021-2027 

denominato "CIVIS VII - Cittadinanza e Integrazione in Veneto degli Immigrati Stranieri".; 

CONSIDERATO che alla data del 26/11/2024, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle 

domande, sono pervenute n. 26 candidature;  

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute mediante la 

costituzione di una commissione ai sensi dell’art. 4 del medesimo Avviso;  

VISTE le disponibilità acquisite informalmente; 

 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

 

Art. 1  

(Costituzione e convocazione della Commissione) 

1. È nominata, ai sensi dell’art. 4 dell’Avviso di selezione, prot. n. 17828 del 19/11/2024, la Commissione 

ai fini della valutazione delle domande di partecipazione pervenute. La Commissione è costituita 

come segue: 

 

 

 

 

2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della Commissione, 

individuato nel componente Nadia Cavallaro. 

3. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 

compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese.  

4. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto 

di interessi dei singoli commissari.  

5. La Commissione è convocata per il giorno 05/12/2024, ore 11.00, presso la direzione dell’Istituto. 

Presidente Gianpaolo Bortolini 

Componente Gianluca Lucenti 

Componente Nadia Cavallaro 

C
P

IA
 D

I T
R

E
V

IS
O

 A
. M

A
N

Z
I -

 A
O

O
  -

 P
R

. U
. N

. 0
01

99
07

 D
E

L 
03

/1
2/

20
24

 -
 IV

.5
CPIA DI TREVISO A. MANZI - AOO  - PR. U. N. 0019907 DEL 03/12/2024 - IV.5



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                          

 

Pag. 3 | 3 
 

Articolo 2 

(Modalità di funzionamento) 

1. La Commissione esamina le domande di partecipazione utilmente pervenute e i relativi curricula, 

conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in premessa.  

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente 

Decreto redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 

3. Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione Bandi di gara e contratti/atti delle 

amministrazioni aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori distinti per procedura/commissione 

giudicatrice, ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Gianpaolo Bortolini 
t
f 
F
i
r
m
a 
a
u
t
o
g
r
a
f
a 
s
o
s
t
i
t
u
i
t
a 
a 
m
e
z
z
o 
s
t
a
m
p
a 

ai sensi dell’art. 3, comma 2, d.lgs n° 39/1993 

C
P

IA
 D

I T
R

E
V

IS
O

 A
. M

A
N

Z
I -

 A
O

O
  -

 P
R

. U
. N

. 0
01

99
07

 D
E

L 
03

/1
2/

20
24

 -
 IV

.5
CPIA DI TREVISO A. MANZI - AOO  - PR. U. N. 0019907 DEL 03/12/2024 - IV.5


		2024-12-03T22:13:19+0100
	GIANPAOLO BORTOLINI




